
令 和 元 年 ５ 月 ２ ０ 日 

３年生 

保護者の皆さまへ 

 

大阪市立瑞光中学校 

校 長  阪 井 千 明 

 

３年生修学旅行日程変更のお知らせ 
 

 薫風の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

を申しあげます。 

 さて、５月２２日より３日間予定しておりました３年生修学旅行（長

野県白馬方面）について、ＪＴＢ教育旅行大阪支店より宿泊先ホテルの

営業自粛の連絡がありました。ＪＴＢと宿泊先の変更等の検討を行いま

したが本校の要望にあった条件の宿泊先がなかったため、生徒の安全確

保を最優先し日程変更を行います。つきましては、現在日程調整を行っ

ておりますので、決定いたしましたらお知らせいたしますのでご理解と

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 
 

・修学旅行の日程変更につきましては、ＪＴＢと調整中ですが７月上旬 

  

もしくは９月での実施に向けて検討しております。 

 

・２１日（火）以降は、通常通りの時間割となります。 

 

・給食につきましては、修学旅行実施予定のため、２１日（火）から 

４日間給食がありませんので、お手数ですがご家庭よりお弁当の持参

をお願いいたします。 

 

＊別紙のとおり、ＪＴＢ教育旅行大阪支店よりお知らせがございます。 


